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平成29年４月１日から一般廃棄物処理手数料
（アックス・グリーンへ持込したときに支払う
処理手数料）が改定されます。
これまでは、生活系は10㎏までごとに40円、事

業系は10㎏までごとに60円でしたが、平成29年
度からは、表のとおりとなります。
住民のみなさんにはご負担をお掛けすること

になりますが、これを機会にごみの減量化・リサ
イクル推進のため、ご協力くださいますようお
願いします。

処理料金の目安：廃棄物の質量(重さ)により異なります
計量された重量が30㎏の場合は
※生活系の場合⇒50円÷10㎏×30㎏×1.08＝162円→160円（10円未満切捨て）
※事業系の場合⇒100円÷10㎏×30㎏×1.08＝324円→320円（10円未満切捨て）
となります。
事業者のみなさんも資源ごみ（紙類、アルミ・スチール缶、空瓶、ペットボトルなど）のリ

サイクルにご協力くださるようお願いします。

アックス・グリーン⽛ごみ処理手数料⽜変更のお知らせ

区 分
改定処理手数料

平成29年４月１日から
生活系一般廃棄物 10㎏までごとに50円
事業系一般廃棄物 10㎏までごとに100円

一般廃棄物処理手数料改定内容

【お問合せ】住民福祉課 住民係 担当：竹内
下北地域広域行政事務組合 廃棄物施設課 ☎３３－８８５１

大量にごみが出る場合や回収日まで待てない場合は、アックス・グリーン（むつ市）へ
直接搬入していただきます。その際、村で発行する⽛ごみ搬入確認証⽜がないと搬入でき
ませんので、搬入予定の方は下記担当までご連絡ください。
なお、連絡した当日中の搬入はできません。搬入する前の日までに連絡してください。

■日 時 平成29年４月26日(水)
①午前10時30分～12時まで（１人30分×３人）
②午後２時～４時まで（１人30分×４人）
※①②の選択は可能ですが、相談は予約制ですので当日の来場者には対応でき
ない場合もあります。

■場 所 ①津軽海峡文化館アルサス２階⽛会議室⽜（午前10時30分から12時まで）
②大間町立公民館２階（午後２時から午後４時まで）

■申込方法 事前に電話で受け付けします。（予約枠が埋まり次第締め切りとなります。）
●受付 法テラス青森 電話０５０－３３８３－５５５２

【お問合せ】法テラス青森 ☎０５０－３３８３－５５５２

弁護士による⽛無料法律相談会⽜のお知らせ
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※上記の料金は消費税抜きですので、別途加算されま
す。ただし、加算後の10円未満は切捨てとなります。
※生活系一般廃棄物：一般家庭の日常により生じる廃

棄物
※事業系一般廃棄物：事務所、お店、飲食店、工場など

のほか、病院、学校、官公庁など
の事業活動により生じる廃棄物


